



REFERAT

Generalforsamling 2024

Charlottenlund Søbad

Den 3. april 2024, kl. 19.00 blev afholdt ordinær generalforsamling i Charlottenlund Søbad. Generalforsamlingen blev afholdt på Gentofte Rådhus.

Til stede var bestyrelsen:

Formand Bent Jørgensen,

Næstformand Lise Bak

Kasserer Ole Bjarrum,

Bestyrelsesmedlem Peter Schnettler Kristensen

Bestyrelsesmedlem Karen Sophie Olin Lerhard

Suppleant Lotte Mærsk

Suppleant Peter Kragh Halling

Afbud fra ledende bademester Peter Bøckel.

Der blev optalt 178 fremmødte medlemmer.

Der forelå følgende dagsorden i henhold til vedtægterne:

1. Valg af dirigent og referent
2. Aflæggelse og godkendelse af beretning og regnskab
3. Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingenter for 2024
4. Behandling af fremsatte forslag
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
6. Valg af revisor
7. Eventuelt

Ad 1. Valg af dirigent og referent

Advokat Ole Borch blev valgt til dirigent, og advokat Charlotte Elverdam blev valgt som referent.

Dirigenten konstaterede, med generalforsamlingens tiltrædelse, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ved e-mail af 16. marts 2024 hvori også de modtagne forslag er oplyst i den skriftlige beretning.

Herefter blev ordet givet til formanden og kassereren.

Ad 2 + 3. Aflæggelse og godkendelse af beretning, regnskab og budget

Formanden aflagde sin beretning, som i øvrigt var udsendt sammen med indkaldelsen og kan ses på Søbads hjemmeside: <https://www.charlottenlundsoebad.dk/wp-content/uploads/2024/04/Formandens-beretning-GF-2024.pdf>

Ordet blev herefter givet videre til kassereren for aflæggelse af årsregnskab 2023.

Kassereren gennemgik årsregnskabet, som var udsendt sammen med indkaldelsen. Årsregnskabet kan ses på Søbads hjemmeside: <https://www.charlottenlundsoebad.dk/wp-content/uploads/2024/04/Aarsrapport-2023.pdf>

Regnskabet er revideret af statsaut. revisor Mona Blønd, EY, uden bemærkninger (en såkaldt blank revisionspåtegning).

Gennemgangen var suppleret med en række plancher. Kassereren fremhævede bl.a., at der over tid kan ses en tendens til stigende indtægter og udgifter, mens administrationsomkostningerne holdes i ro eller måske endda tenderer en nedadgående kurve.

Stigningen i årets driftsindtægter skyldes navnlig en stigning i salg af gæstebilletter og ventelistegebyrer. Stigningen i årets driftsudgifter skyldes hovedsagelig øget vedligeholdelse, herunder udbedring af stormskader, som ikke kan forsikres. Administrationsomkostningerne er på niveau med sidste år, bortset fra ekstraordinære omkostninger til advokat i forbindelse med en retssag.

Årets resultat viser samlet et overskud på 548.000 kr. Heraf kommer 172.000 kr. fra et overskud på driften, og resten, dvs. 376.000 kr., kommer fra positiv kursregulering af værdipapirer. Kassereren mindede i den forbindelse om, at Søbadet ikke på forhånd budgetterer med hverken finansindtægter eller -udgifter.

Kassereren konkluderede sammenfattende, at Søbadet fortsat er en sund forening med en egenkapital ved årets udgang på 7.686.000 kr.

Herefter gav dirigenten ordet til forsamlingen for bemærkninger til bestyrelsens beretning og regnskab. Da der ikke var spørgsmål eller bemærkninger konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen dels tog beretningen til efterretning, dels godkendte regnskabet for 2023 uden afstemning.

Kassereren gennemgik herefter budgettet for 2024. Der lægges op til en mindre stigning i indtægter og højere udgifter til navnlig vedligeholdelse og uændrede administrationsudgifter. Dette kan ses på Søbadets hjemmeside: <https://www.charlottenlundsoebad.dk/wp-content/uploads/2024/04/Budget-2024.pdf>

Dirigenten gav ordet til forsamlingen for bemærkninger til bestyrelsens forslag til budget 2024.

Et medlem fandt, at der i budgettet mangler beløb for sandfjerning. Dette medlem fandt i øvrigt, at regning herfor i givet fald bør betales af Københavns kommune, da sandfjerningen efter medlemmets opfattelse skyldes aktiviteter ved Lynetteholm. Kassereren bekræftede, at Søbadet med jævne mellemrum får en regning for sandfjerning. Sandfjerningen er et tilbagevendende problem, og det skyldes ikke nødvendigvis aktiviteter ved Lynetteholmen, men er snarere en følge af Søbadets placering/vinkling i forhold til stranden.

Et medlem savnede i budgettet, at der var afsat midler til en ny medarbejder, som omtalt i formandens beretning. Formanden bekræftede, at bestyrelsen lægger op til at ansætte en ny medarbejder med særligt fokus på vedligehold og som backup for bademesteren, men at det muligvis ikke effektueres før 1. januar 2025.

Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens forslag til budget for 2024, herunder at kontingenter og billetpriser mv. fastholdes uændret trods det budgetterede underskud, hvilket skal ses i sammenhæng med det pæne overskud fra 2023.

Ad 4. Behandling af fremsatte forslag

1. Ny sauna.

Formanden fremlagde et muligt scenario for etablering af ny sauna på opdrag fra generalforsamlingen for 2023. Formanden redegjorde for scenariet ved brug af en række slides, herunder for fordele og ulemper. Bestyrelsen indstillede sammenfattende, at der ikke etableres en ny sauna.

Forsamlingen fulgte uden videre bemærkninger bestyrelsens indstilling.

2. *Saunagus mod betaling mv. Stillet af Christoffer Levin.*

Christoffer Levin var ikke til stede. Ingen øvrige medlemmer ønskede at overtage forslaget, som derfor blev afvist.

3. *Saunagus mod betaling mv. Stillet af Christin Sommer.*

Christin Sommer var ikke til stede. Ingen øvrige medlemmer ønskede at overtage forslaget, som derfor blev afvist.

4. *Anmodning til bestyrelsen om at henstille til badegæster at tale lidt mere afdæmpet. Stillet af Henriette Toft. .*

Henriette Toft var ikke til stede. Ingen øvrige medlemmer ønskede at overtage forslaget, som derfor blev afvist.

5. *Ansættelse af person, gerne på deltid, til varetagelse af og tilsyn med Søbadets vedligehold. Stillet af Birgitte Possing.*

Birgitte Possing motiverede sit forslag bl.a. ved henvisning til, at der tidligere har været stor gavn af en særlig handyman. Hun forstod nu på formandens beretning, at bestyrelsen vil være indstillet på at ansætte mere personale bl.a. til at indgå i vedligeholdelse af Søbadet.

Formanden bekræftede, at bestyrelsen agter at ansætte endnu en person til at assistere bademester Peter Bøckel både med vedligeholdelse og med andre opgaver.

Birgitte Possing var med de oplysninger indforstået med at se tiden an. Forslaget blev ikke sat til afstemning.

6. *Forslag om at opretholde samme politik om sommeren som om vinteren. Stillet af Mads Toft.*

Mads Toft var ikke til stede. Ingen øvrige medlemmer ønskede at overtage forslaget, som derfor blev afvist.

7. *Forslag om fordobling af antallet af helårsdeltidsmedlemmer til fuldtidsmedlemskab. Stillet af Carin Engel.*

Carin Engel var ikke til stede. Ingen øvrige medlemmer ønskede at overtage forslaget, som derfor blev afvist.

8. *Forslag om at holde et informationsmøde med Lea Gram fra Danmarks Naturfredningsforening, hvor status på badevandskvaliteten gennemgås i lighed med 2023. Stillet af Henrik Maegaard Nielsen.*

Formanden tilkendegav, at bestyrelsen støtter forslaget, dog uden at kunne garantere for deltagelse fra de aktører, som deltog i mødet sidste år, ligesom tid og sted mv. vil være afhængig af de øvrige aktørers medvirken.

9. *Forslag om ændringer i udbuddet af is, drikke og spisevarer. Stillet af Regitze Stampe.*
Forslag 9.1: Mulighed for at købe billigere is.

Forslag 9.2: Mulighed for at købe bedre kaffe.

Forslag 9.3: Mulighed for at købe en form for mad, f.eks. sandwich, bolle med ost.

Bestyrelsen støtter ingen af forslagene, bl.a. fordi navnlig 9.2 og 9.3 vil generere yderligere udgifter og ikke vil kunne iværksættes med nuværende bemanning.

Efter flere bemærkninger fra de fremmødte, blev forslagene sat til afstemning:

Ad 9.1: Forslaget blev vedtaget efter afstemning ved håndsoprækning.

Ad 9.2: Forslaget faldt efter afstemning ved håndsoprækning.

Ad 9.3: Forslaget faldt efter afstemning ved håndsoprækning.

.

Ad 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Dirigenten forespurgte, om der var medlemmer i forsamlingen, som ønskede at opstille til bestyrelsen, hvilket ikke var tilfældet.

Dirigenten konstaterede herefter, at bestyrelsens indstilling var fulgt:

Bent Jørgensen, formand, var på valg og blev genvalgt som bestyrelsesmedlem.

Lise Bak, næstformand, var på valg og blev genvalgt som bestyrelsesmedlem.

Karen Sophie Olin Lerhard, bestyrelsesmedlem, var på valg og blev genvalgt som bestyrelsesmedlem.

Peter Schnettler Kristensen var ikke på valg og fortsætter som bestyrelsesmedlem

Lotte Mærsk, suppleant, var ikke på valg som suppleant, men blev valgt til bestyrelsen som ny kasserer.

Peter Kragh Halling var ikke på valg og fortsætter som suppleant.

Ole Bjarrum, kasserer, var ikke på valg, men fratræder som medlem af bestyrelsen og fortsætter som suppleant.

Ad 6. Valg af revisor

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab v/ statsaut. revisor Louise Corneliussen blev efter bestyrelsens indstilling valgt til revisor.

Ad. 7. Eventuelt

Et medlem efterlyste de dokumenter/det arkiv for Søbadet hun i sin egen formandstid havde samlet, og ønskede oplyst, hvor dokumenterne befinder sig, og om bestyrelsen vil fortsætte med at bevare dokumenter for eftertiden. Formanden takkede for bemærkningerne, men var ikke på stående fod i stand til at svare på spørgsmålet om de efterlyste papirer. De var muligvis brændt? Han vil komme tilbage herom.

Et medlem efterlyste den tidligere kikkert, som man kunne se til Skåne med. Formanden oplyste, at kikkerten er intakt og vil blive genopstillet.

Et medlem spurgte, om praksis for personer på venteliste vil blive gentaget i 2024? Kassereren redegjorde for vilkår for personer, der betaler ventelistegebyr.

Et medlem ønskede supplerende oplyst, hvad et vintersæsonkort skal koste for de 1000 på venteliste (+500)? Og tilføjede, om der ikke herved bliver for mange kategorier af medlemmer? Kassereren oplyste, at prisen for et vintersæsonkort er 250 kr. Karrusellen giver mulighed for en langt bedre udnyttelse af kapaciteten end tidligere og hjælper med håndteringen, også af denne kategori af medlemmer.

Et medlem spurgte, om der er nogle søn- og helligdage, hvor deltidsmedlemmer må komme? F.eks. i påsken? Formanden bemærkede, at belastningen på anlægget vurderes løbende. P.t. er der ikke tanker om at åbne for flere i påsken.

Et medlem refererede til tidligere ideer om, hvordan man til hver en tid vil kunne se, hvor mange besøgende der er på Søbadet, måske ved etablering af en app. Næstformanden oplyste, at bestyrelsen har arbejdet med en app og vender tilbage, når priser mv. er blevet yderligere afdækket.

Et medlem bemærkede, at det er vigtigt at bevare kulturen og de få regler for brug af Søbadet. Hvis der kommer alt for mange brugere, bliver det svært at opretholde kulturen. Et andet medlem roste Søbadet for bestræbelserne med at få medlemmerne til at følge reglerne. Stemningen er blevet meget bedre her i vinter. Dette medlem foreslog, at de tidligere skilte med regler, kommer op igen.

Et medlem spurgte, om der er tanker om etablering af solcelleanlæg? Formanden oplyste, at Søbadet har haft solceller til overvejelse, men at der ikke p.t. er planer herom.

Et medlem efterlyste flaget, som han gerne ønskede tilbage. Bestyrelsen noterede spørgsmålet, og vil undersøge det nærmere.

Flere medlemmer takkede bestyrelsen for dens indsats i årets løb og udtrykte stor anerkendelse for det store arbejde, som bestyrelsen ulønnet varetager.

Kl. 20.25 konstaterede dirigenten, at der ikke var flere, der ønskede ordet, og at dagsordenen derved var gennemgået. Han gav ordet tilbage til formanden, der afsluttede generalforsamlingen med tak til de fremmødte for gode spørgsmål og kommentarer. Efter at have takket dirigenten og referenten inviterede formanden forsamlingen til at gå om bord i den opdækkede buffet.

Generalforsamlingen hævet.

Som referent

Charlotte Elverdam

Som dirigent

Ole Borch